Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGICAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI
RN-120, Km 2, Novo Juremal, S/N, 241260905, SÃO PAULO DO POTENGI / RN, CEP 59460-000

Fone: (84) 4005-4112

PARECER Nº 5/2025 -PARECER Nº 5/2025 -
COSGEM/DIAD/DG/SPP/RE/IFRNCOSGEM/DIAD/DG/SPP/RE/IFRN

                              26 de fevereiro de 2025                              26 de fevereiro de 2025

PROCESSO Nº: 23426.001258.2024-11

ASSUNTO: Análise da Habilitação Técnica da empresa COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA , em razão da Concorrência n° 90001/2024 - UASG 152757.

A empresa COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 15.705.860/0001-06, apresentou nesta fase de HABILITAÇÃO TÉCNICA. Foram analisados os seguintes documentos apresentados pela empresa:

Certidão de Registro e Quitação Pessoa Júridica Nº 209349/2024 (emissão 21/10/2024)

Certidão de Registro e Quitação Pessoa Física Nº 207398/2024 (emissão 20/08/2024)

Certidão de Registro e Quitação Pessoa Física Nº 201138/2024 (emissão 11/04/2024)

Certidão de Acervo Técnico - CAT Nº 164839/2021

DECLARAÇÃO que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos (emissão 17/01/2025)

DECLARAÇÃO de superveniência de fato impeditivo no que diz respeito a participação na licitação (emissão 10/01/2025)

DECLARAÇÃO de não empregar menor (emissão 17/01/2025)

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DE HABILITAÇÃO (emissão 17/01/2025)

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA (emissão 17/01/2025)

DECLARAÇÃO DE VISITA AOS LOCAIS DE OBRA (emissão 17/01/2025)

Certidão de Acervo Técnico - CAT Nº 159094/2020

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO Nº 123838/2017

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART Nº PB20150014797

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART Nº PB20150025038

Certidão de Acervo Técnico - CAT Nº 127256/2017

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO Nº 0000000085585

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO Nº 124651/2017

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART Nº PB20150025360

Conforme análise dos documentos apresentados, seguem as seguintes observações:

A empresa apresentou de forma satisfatória os documentos referentes à habilitação técnica e operacional para execução dos serviços de engenharia que constam no Edital.A empresa apresentou de forma satisfatória os documentos referentes à habilitação técnica e operacional para execução dos serviços de engenharia que constam no Edital.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Atenciosamente,

JOÃO PAULO CARDOSO DE CARVALHOJOÃO PAULO CARDOSO DE CARVALHO
Engenheiro Civil – IFRN

CREA: 211257727-1 – SIAPE: 2419093

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Paulo Cardoso de CarvalhoJoao Paulo Cardoso de Carvalho, ENGENHEIRO-AREAENGENHEIRO-AREA, em 26/02/2025 10:33:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

847486
6380c6b108

	Documento assinado eletronicamente por: